hubungan guru dan anak didik dalam proses pendidikan akhlak menurut Ibn

Maskawaih.

PEMBAHASAN
Biografi Ibn Maskawaih

Nama lengkap Ibn Maskawaih adalah Abu Ali al-khazin Ahmad ibn Muhammad

ibn Yaqub bin Maskawaih. Ibn Maskawaih lahir di Ray (sekarang teheran). Beliau

dilahirkan pada tahun 320H/932 M dan meninggal dunia di Isfahan tahun 421

H/1030M. Memperhatikan tahun lahirnya hingga wafatnya, tampaknya Ibn Maskawaih

dipastikan hidup pada masa pemerintahan dinasti buwaih yang para tokohnya

bermazhab syi’ah. (Syafruddin aziz, 2015: 75-76)

Ibn Maskawaih termasuk salah satu pemikir Islam periode klasik yang terkenal

dengan teori-teori akhlak Islam.